



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTO AMARO
DAS BROTAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020
PROCESSO LICITATÓRIO 04/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *A presente Licitação tem por objeto o Sistema de Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de material de segurança individual e equipamentos de segurança básico, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, como órgão gerenciador, Prefeitura Municipal (Secretarias), Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde, como órgãos participantes, do município de Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência parte integrante do edital., que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):*

Fornecedor: GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.350,00	GALÃO	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70 GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO. GALÃO 5 LITROS	itaja	itaja	R\$ 30,00	R\$ 40.500,00	R\$ 50,00	R\$ 67.500,00	40,00 %	R\$ 20,00
6	450,00	GALÃO	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70 GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO. GALÃO 5 LITROS	itaja	itaja	R\$ 30,00	R\$ 13.500,00	R\$ 50,00	R\$ 22.500,00	40,00 %	R\$ 20,00
Subtotal Adjudicado R\$ 54.000,00								Subtotal Orçado R\$ 90.000,00	40,00%	R\$ 36.000,00	

Fornecedor: JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6.750,00	UND.	PROTEÇÃO FACIAL INCOLOR 100% EM POLIPROPILENO HOMOPOLIMERO (PP) DIMENSÃO ÚTIL DO VISOR 245 X 275MM, ESPESSURA DO VISOR 0,50MM, COM ELASTICO	VMP	VMP	R\$ 5,60	R\$ 37.800,00	R\$ 8,90	R\$ 60.075,00	37,08 %	R\$ 3,30
4	2.250,00	UND.	PROTEÇÃO FACIAL INCOLOR 100% EM POLIPROPILENO HOMOPOLIMERO (PP) DIMENSÃO ÚTIL DO VISOR 245 X 275MM, ESPESSURA DO VISOR 0,50MM, COM ELASTICO	VMP	VMP	R\$ 5,60	R\$ 12.600,00	R\$ 8,90	R\$ 20.025,00	37,08 %	R\$ 3,30
7	7.000,00	UND.	MÁSCARAS EM TECIDO NA COR AZUL - MÁSCARAS DE PANO, TECIDO LAVÁVEL COM PELO MENOS DUAS CAMADAS, OU SEJA, DUPLA FACE; CONFECCIONADAS COM TECIDOS DE ALGODÃO, TRICOLINE OU SIMILARES, QUE CUBRAM TOTALMENTE O NARIZ E A BOCA, SEJAM HIGIENIZADOS CORRETAMENTE E PERMITAM AJUSTE AO ROSTO, SEM DEIXAR ESPAÇOS NAS LATERAIS. LOGOMARCA.ADMINISTRAÇÃO.	BATUTA	BATUTA	R\$ 1,70	R\$ 11.900,00	R\$ 3,50	R\$ 24.500,00	51,43 %	R\$ 1,80
20	1.200,00	PCT	SAPATILHAS PROTETORAS PRO-PÉ, DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADAS EM TNT 100% POLIPROPILENO, POR PROCESSO AUTOMATIZADO. FIXAÇÃO: ELÁSTICO DE ALTA QUALIDADE SOLDADO EM TODA A VOLTA, OFERECENDO RESISTÊNCIA E CONFORTO. PACOTE COM 100 UNIDADES (50 PARES).	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 19,80	R\$ 23.760,00	R\$ 45,00	R\$ 54.000,00	56,00 %	R\$ 25,20
Subtotal Adjudicado R\$ 86.060,00								Subtotal Orçado R\$ 158.600,00	45,74%	R\$ 72.540,00	

Fornecedor: PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA - 32.861.890/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 103.215,00								Subtotal Orçado R\$ 138.316,50	25,38%	R\$ 35.101,50	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.350,00	GALÃO	ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL. GALÃO 5 LITROS	PROTECGEL	"ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR - ALCOÓLICO 70%-(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL. GALÃO 5 LITROS" Galão 1.350 PROTECGEL ISENTO CONF. RDC 356/2020	R\$ 45,90	R\$ 61.965,00	R\$ 58,02	R\$ 78.327,00	20,89 %	R\$ 12,12
5	450,00	GALÃO	ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL. GALÃO 5 LITROS	PROTECGEL	"ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR - ALCOÓLICO 70%-(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL. GALÃO 5 LITROS" Galão 450 PROTECGEL ISENTO CONF. RDC 356/2020	R\$ 45,90	R\$ 20.655,00	R\$ 58,02	R\$ 26.109,00	20,89 %	R\$ 12,12
21	1.200,00	PCT	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPO USO* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÉNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	ANÁPOLIS	"TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR-SEM COR, GRAMATURA» CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO* , DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÉNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX" Pct 1.200 ANÁPOLIS 81648610001	R\$ 15,10	R\$ 18.120,00	R\$ 26,04	R\$ 31.248,00	42,01 %	R\$ 10,94

Subtotal Adjudicado R\$ 103.215,00

Subtotal Orçado R\$ 25,38%
138.316,50

R\$
35.101,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	450,00	UND.	EPI ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR, CONSTITUÍDO DE VISOR 100% POLICARBONATO, ARMAÇÃO EM NYLON COM PONTE NASAL DE SILICONE PARA UM A PERFEITA ADAPTAÇÃO NO NARIZ, FORMATO ANATÔMICO, PROPORCIONANDO UM MAIOR CONFORTO PARA O USUÁRIO, HASTES COM SISTEMA DESLIZA NTE E LENTES COM TRATAMENTO ANTI-RISCO E ANTI-EMBAÇANTE. HASTES COM SISTEMA DESLIZANTE EM 03 NÍVEIS PARA AJUSTE DE COMPRIMENTO, OBTENDO MELHOR ENCAIXE ATRÁS DAS ORELHAS, POSSIBILIDADE DE USO EM CONJUNTO COM LENTES GRADUADAS SE UTILIZADO CLIP-ON, ABSORVE 99% DA LUZ ULTRAVIOLETA, VISOR COM PROTEÇÃO LATERAL EM UMA ÚNICA PEÇA, HASTES FIXADAS POR PARAFUSOS METÁLICOS.	PREVEN	"EPI ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR, CONSTITUÍDO DE VISOR 100% POLICARBONATO, ARMAÇÃO EM NYLON COM PONTE NASAL DE SILICONE PARA UM A PERFEITA ADAPTAÇÃO NO NARIZ, FORMATO ANATÔMICO, PROPORCIONANDO UM MAIOR CONFORTO PARA O USUÁRIO, HASTES COM SISTEMA DESLIZA NTE E LENTES COM TRATAMENTO ANTI-RISCO E ANTI-EMBAÇANTE. HASTES COM SISTEMA DESLIZANTE EM 03 NÍVEIS PARA AJUSTE DE COMPRIMENTO, OBTENDO MELHOR ENCAIXE ATRÁS DAS ORELHAS, POSSIBILIDADE DE USO EM CONJUNTO COM LENTES GRADUADAS SE UTILIZADO CLIP-ON, ABSORVE 99% DA LUZ ULTRAVIOLETA, VISOR COM PROTEÇÃO LATERAL EM UMA ÚNICA PEÇA, HASTES FIXADAS POR PARAFUSOS METÁLICOS." Und 450 PREVEN Isento segundo RDC 260/02	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00	R\$ 5,85	R\$ 2.632,50	5,98 %	R\$ 0,35
Subtotal Adjudicado R\$ 103.215,00								Subtotal Orçado R\$ 138.316,50	25,38%	R\$ 35.101,50	

Fornecedor: ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 34.563.100/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	800,00	UND.	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL	VABENE	UNICO	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00	R\$ 3,64	R\$ 2.912,00	9,34 %	R\$ 0,34
9	800,00	UND.	LUVA BORRACHA MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL	VABENE	UNICO	R\$ 3,10	R\$ 2.480,00	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00	8,82 %	R\$ 0,30
10	1.100,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	UNICO	R\$ 35,00	R\$ 38.500,00	R\$ 35,00	R\$ 38.500,00	0,00	0,00
11	1.100,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	UNICO	R\$ 37,34	R\$ 41.074,00	R\$ 37,34	R\$ 41.074,00	0,00	0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 148.377,15								Subtotal Orçado R\$ 160.531,55	7,57%	R\$ 12.154,40	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	1.100,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	UNICO	R\$ 6,74	R\$ 7.414,00	R\$ 6,74	R\$ 7.414,00	0,00	0,00
13	320,00	UND.	BOTA DE SEGURANÇA DO TIPO IMPERMEÁVEL EM PVC NA COR BRANCO, CANO MÉDIO, NÚMERO 37. USAR ESSE ITEM. - BOTAS DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEIS, EM PARES, NÚMERO 37 AO 44, CONFECCIONADAS EM PVC INJETADO, FLEXÍVEL E MACIO, EM UMA ÚNICA PEÇA, NA COR BRANCO, CANO MÉDIO, ACABAMENTO INTERNO COM MEIA DE POLIESTER NA COR BRANCO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE À ABRASÃO, UMIDADE, ÁLCALIS, ÁCIDOS E GRAXAS/GORDURAS. INDICADO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM MECÂNICA DO TIPO: CONTATO COM MATERIAIS OU OBJETOS ESCORIANTEIS, ABRASIVOS; UMIDADE EM GERAL NOS TRABALHOS REALIZADOS EM AMBIENTES ÚMIDOS; SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO OU COM RISCOS DE EXPOSIÇÃO A AGENTES QUÍMICOS OU BIOLÓGICOS.	MARLUVAS	UNICO	R\$ 26,30	R\$ 8.416,00	R\$ 26,30	R\$ 8.416,00	0,00	0,00
14	230,00	UND.	DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	NOBRE	UNICO	R\$ 33,96	R\$ 7.810,80	R\$ 33,96	R\$ 7.810,80	0,00	0,00
15	145,00	UND.	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 30 L, TIPO COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO RETANGULAR	SÃO BERNARDO	UNICO	R\$ 54,66	R\$ 7.925,70	R\$ 54,66	R\$ 7.925,70	0,00	0,00
16	45,00	UND.	TERMÔMETRO DIGITAL DE TESTA INFRAVERMELHO PORTÁTIL. TEMPO MÁXIMO PARA MEDIÇÃO: 5 SEGUNDOS - DISTÂNCIA IDEAL PARA MEDIDAS: DE 2 A 15 CM. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DA BATERIA: MÁXIMO 10 SEGUNDOS. DETECÇÃO DE TEMPERATURA DE SUPERFÍCIES E CORPORAL. FAIXA DE MEDIÇÃO: 32,0 A 43,0C . ERRO MÁXIMO: 0,3 C. ALIMENTAÇÃO: PILHA.	LCD	UNICO	R\$ 159,97	R\$ 7.198,65	R\$ 159,97	R\$ 7.198,65	0,00	0,00
17	60,00	UND.	PULVERIZADOR MANUAL. CAP: 02 LITROS	STAFER	UNICO	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	0,00	0,00
18	130,00	UND.	LUZ EMERGÊNCIA, TIPO FIXO À PAREDE, TIPO LÂMPADA 30 LED'S DE 1,5W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, BATERIA RECARREGÁVEL, AUTONOMIA MÍNIMA DE 6H	INTELBRAS	UNICO	R\$ 20,36	R\$ 2.646,80	R\$ 20,36	R\$ 2.646,80	0,00	0,00
19	140,00	UND.	PLACA SINALIZADORA DE PAREDE, MATERIAL POLIETILENO, LARGURA 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO SETA SAÍDA, COMPRIMENTO 26 CM, TIPO ACABAMENTO FOTOLUMINESCENTE	SINALIZE	UNICO	R\$ 7,48	R\$ 1.047,20	R\$ 7,48	R\$ 1.047,20	0,00	0,00
22	1.280,00	UND.	ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NÁILON, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-RISCO, CORDÃO SEGURANÇA, PROTEÇÃO UV, MATERIAL LENTE POLICARBONATO	POLI-FER	UNICO	R\$ 8,50	R\$ 10.880,00	R\$ 8,50	R\$ 10.880,00	0,00	0,00
24	600,00	UND.	OCULOS DE PROTECAO - EM POLICARBONATO ANTIRRISCO, LENTE INCOLOR E ARMACAO PRETA, COM CORDAO DE SEGURANCA, AJUSTE TELESCOPICO, TAMANHO PADRAO, COM C.A. - OCULOS DE PROTECAO - EM POLICARBONATO ANTIRRISCO, LENTE INCOLOR E ARMACAO PRETA, COM CORDAO DE SEGURANCA, AJUSTE TELESCOPICO, TAMANHO PADRAO, COM C.A.	POLI-FER	UNICO	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00	0,00	0,00
25	1.320,00	UND.	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL, FRASCO 500ML	ORIENTAL	UNICO	R\$ 4,70	R\$ 6.204,00	R\$ 13,52	R\$ 17.846,40	65,24 %	R\$ 8,82
Subtotal Adjudicado R\$ 148.377,15								Subtotal Orçado R\$ 160.531,55		7,57%	R\$ 12.154,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 391.652,15	R\$ 547.448,05	28,46%	R\$ 155.795,90

Observação:

A Secretária Municipal de Educação, ratifica os atos do Pregoeiro e Equipe de Apoio e homologa o processo licitatório.

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Santo Amaro das Brotas-SE, 22 de Setembro de 2020 17:23:40.

IVANDA APARECIDA MOTA SOARES DE SANTANA
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO